6.1 A remuneração pela prestação dos serviços de administração fiduciária do Fundo (“Taxa 

de Administração”) deverá ser paga pela Classe ao Administrador, no valor correspondente a 0,03% (três 

centésimos por cento) ao ano incidente sobre o Patrimônio Líquido, com base em um ano de 

252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, respeitado o valor mínimo mensal de R$ 1.000,00 (mil 

reais) a contar de 1º de outubro de 2025. 

6.2 A remuneração pela prestação dos serviços de gestão do Fundo (“Taxa de Gestão”) 

deverá ser paga pela Classe ao Gestor, no valor correspondente a 0,25% (vinte e cinco centésimos por 

cento) ao ano incidente sobre o Patrimônio Líquido, com base em um ano de 252 (duzentos e cinquenta 

e dois) Dias Úteis, respeitado o valor mínimo mensal de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).  

6.3 A remuneração pela prestação dos serviços de custódia das Cotas (“Taxa de Custódia”) 

poderá ser paga pela Classe ao Custodiante, no valor correspondente a 0,27% (vinte centésimos por 

cento)  ao ano, incidente sobre o Patrimônio Líquido, com base em um ano de 252 (duzentos e cinquenta

[...]

e dois) Dias Úteis, respeitado o valor mínimo mensal de: (i) R$ 7.000,00 (sete mil reais) nos primeiros 

oito meses a contar de 1º de outubro de 2025; (ii) R$ 10.000,00 (dez mil reais) a partir do nono mês ao 

décimo segundo mês, a contar de 1º de outubro de 2025; (iii) R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) a partir 

do décimo terceiro mês a contar de 1º de outubro de 2025. 

6.4 As remunerações previstas nas Cláusulas 6.1, 6.2 e 6.3 acima serão calculadas e 

provisionadas todo Dia Útil, e serão pagas mensalmente, até o 5º (quinto) Dia Útil do mês subsequente